



Ldz. 90 – 0902/2270/2019

Olsztyn, dnia 08.11.2019 r.

Nr postępowania: 473/2019/PN/DZP

*Do wiadomości
wszystkich uczestników
postępowania*

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. **Sprzedaż wraz z dostawą programów komputerowych dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie.**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Zamawiający Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawia uprzejmie odpowiedź na otrzymane zapytanie.

Pytanie nr 1. Dotyczy części nr 11

W formularzu cenowym (załącznik nr 1) dla części nr 11 (MATLAB licencja Academic Individual Perpetual przedłużenie licencji o numerze #31270827) w kolumnie D, produkt opisany jest jako „Licencja roczna”.

Uprzejmie prosimy o dokonanie korekty oraz wpisanie „roczna subskrypcja uaktualnień”.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż zmienia zapisy w formularzu cenowym z „licencja roczna” na „Licencja na roczną subskrypcję uaktualnień”.

Pytanie nr 2. Dotyczy §5 ust. 1 Istotnych postanowień umowy

Załącznik nr 5, §5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych? Uzasadnienie: Wskazany przez Zamawiającego termin jest niemożliwy do dotrzymania. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.

Pytanie nr 3. Dotyczy części nr 10

Czy Zamawiający jest zainteresowany wersją edukacyjną czy komercyjną opisanego oprogramowania?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż Zamawiający jest zainteresowany wersją edukacyjną oprogramowania.

Pytanie nr 4. Dotyczy części nr 13

Od 25 października 2019 r. dostępna jest nowsza wersja oprogramowania - Origin Pro 2020. Wersja ta zawiera pełną funkcjonalność Origin Pro 2019b, jak również rozszerza ją o dodatkowe opcje. Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie wersji Origin Pro 2020, będącą aktualnie jedyną dostępną na rynku?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż dopuszcza dostarczenie wyższych wersji oprogramowania.

Pytanie nr 5. Dotyczy części nr 15

Czy Zamawiający jest zainteresowany wersją edukacyjną czy komercyjną opisanego oprogramowania?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż jest zainteresowany wersją edukacyjną opisanego oprogramowania.

Pytanie nr 6. Załącznik nr 5 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy), par. 5, ust. 1

„1. W przypadku wystąpienia braku w przedmiocie dostawy, stwierdzenia uszkodzenia przedmiotu dostawy, jego niewłaściwej jakości lub wadliwości Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia brakującego przedmiotu umowy lub wymiany na inny wolny od wad i uszkodzeń w terminie 1 dnia liczonego od daty zgłoszenia przez Zamawiającego.”

Zapisy w par. 5 ust. 1 odnoszą się w szczególności do wadliwości przedmiotu umowy i jego wymiany na wolny od wad i uszkodzeń, jednakże te wady i uszkodzenia nie są w żadnym miejscu zdefiniowane. Pragniemy przypomnieć, że biznesowe i analityczne programy użytkowe są ze swojej natury złożone (a liczba możliwych zbiorów danych i ustawień jest praktycznie nieograniczona, stwarzając dla oprogramowania specyficzne środowisko pracy), dlatego nie można wykluczyć przypadku, że dany program nie jest całkowicie wolny od błędów. Z tego powodu – w szczególności w przypadku oprogramowania już istniejącego, tzw. „z półki” (które nie jest tworzone na zamówienie Zamawiającego) – ani Wykonawca (nie będący producentem oprogramowania) ani producent oprogramowania nie są w stanie zagwarantować braku błędów, natomiast zazwyczaj producent oprogramowania usuwa zgłaszane przez użytkowników błędy w kolejnych wprowadzanych na rynek wersjach, do których w przypadku części nr 9 (oprogramowanie Statistica) Zamawiający będzie miał prawo do 20 miesięcy po dokonaniu zakupu.

Mając na uwadze powyższe prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie odpowiedzialny jedynie za stwierdzone braki (tzn. za zgodność dostarczonego oprogramowania z opisem przedmiotu zamówienia) i za ich uzupełnienie. Dodatkowo prosimy o zamianę obecnych zapisów w par. 5 ust. 1 na następujące, które doprecyzują obowiązki Wykonawcy:

„1. W przypadku wystąpienia braku w przedmiocie dostawy, stwierdzenia uszkodzenia przedmiotu dostawy, Zamawiający może żądać jego wymiany na wolny od braków lub uszkodzeń. Przez „braki” należy rozumieć że dostarczone Oprogramowanie nie spełnia wymogów określonych w opisie przedmiotu zamówienia. Przez „uszkodzenia” należy rozumieć że pobrany przez Zamawiającego ze stron Internetowych wskazanych przez Wykonawcę egzemplarz instalacyjny Oprogramowania nie jest czytelny dla systemu operacyjnego dla którego Oprogramowanie jest przeznaczone. Wymiana

wadliwego przedmiotu umowy będzie odbywać się bezpłatnie w terminie ustalonym przez Strony. Jeżeli Strony nie ustaliły terminu wymiany na wolny od braków i uszkodzeń wynosić on będzie 7 dni od daty zgłoszenia braków i/lub uszkodzeń.”

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisów treści Istotnych postanowień umowy.

Pytanie nr 7. Załącznik nr 5 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy), par. 5, ust. 4

„4. Wykonawca zapewnia, iż przedmiot umowy wolny jest od wad fizycznych i prawnych.”

W przypadku gdy dostawa dotyczy standardowego oprogramowania „z półki” (tzn. nie pisanego na zamówienie Zamawiającego), wówczas wady fizyczne nie mają zastosowania. Dlatego prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie odpowiedzialny jedynie za wady prawne, oraz za zgodność dostarczonego oprogramowania z opisem przedmiotu zamówienia (o czym była już mowa w pytaniu poprzednim) oraz o modyfikację ust. 4 w następujący sposób:

„4. Wykonawca zapewnia, iż przedmiot umowy wolny jest od wad prawnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisów treści Istotnych postanowień umowy.

Pytanie nr 8. Załącznik nr 5 do SIWZ (istotne postanowienia umowy), par. 6 ust. 1 pkt b

„b) za niedotrzymanie przez Sprzedawcę terminu dostawy przedmiotu umowy określonego w §2 ust. 1 w wysokości 0,4% ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony od ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy,”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację tego zapisu w następujący sposób:

„b) za niedotrzymanie przez Sprzedawcę terminu dostawy przedmiotu umowy określonego w §2 ust. 1 w wysokości 0,4% ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony od ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy, nie więcej jednak niż 10% ceny określonej w §3 ust.1 niniejszej umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów Istotnych postanowień umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 9. Załącznik nr 5 do SIWZ (istotne postanowienia umowy), par. 6 ust. 1 pkt c

„c) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi w wysokości 0,2% ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację tego zapisu w następujący sposób:

„c) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi w wysokości 0,2% ceny określonej w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady, nie więcej jednak niż 10% ceny określonej w §3 ust.1 niniejszej umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów Istotnych postanowień umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 10. Załącznik nr 5 do SIWZ (istotne postanowienia umowy), par 6 ust. 3

„3. Kary umowne mogą zostać potrącone z kwoty określonej w §3 ust. 1.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów Istotnych postanowień umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 11. Załącznik nr 5 do SIWZ (istotne postanowienia umowy), par 6 ust. 4

„4. Zapłata kar umownych nie stanowi przeszkody do dochodzenia odszkodowania za szkody przewyższające wysokość kar umownych na zasadach ogólnych.”

Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do wielkości kontraktu, dlatego prosimy o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„4. Zapłata kar umownych nie stanowi przeszkody do dochodzenia odszkodowania za szkody przewyższające wysokość kar umownych na zasadach ogólnych. Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisów treści Istotnych postanowień umowy.

Z poważaniem,

Sporządziła: Magdalena Zawisza